
 

LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

Tel. 011/32.41.252  -  32.41.320   
e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

codice fiscale: 80091930018 

                                                                                                                                                             

Li c eo  Ar t i s t i c o  “Renat o  Cot t i ni ” 

        
  

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

  

Prot. n.                                                                                                                                         Torino,  17/02/2019 
 
 

Agli Atti 
All’Albo 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
                       ORDINARIA: INTERVENTI SU IMPIANTI ANTINTRUSIONE  

 
 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto MIUR 28/08/2018 N. 129,” Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015, n. 107, “ed in particolare l’art. 43”; 
 

VISTO   il D.lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
 

VISTO   il D.Lgs.n.56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
 

VISTO l'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTO L’art.36 comma 2 lettera a) del “Codice” così come modificato dal “Correttivo” che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
 

DATO ATTO che con delibera n.  5 del 25/02/2019 il Consiglio d’Istituto ha approvato il regolamento 
acquisti  beni e servizi; 

 

VISTE   Le delibere del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f.2020; 

TOSL020003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001166 - 17/02/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da BALESTRA ANTONIO



  

LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

Tel. 011/32.41.252  -  32.41.320   
e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

codice fiscale: 80091930018 

                                                                                                                                                               

Li c eo  Ar t i s t i c o  “Renat o  Cot t i ni ” 

        
  

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

 

 
 
 
 
 

RILEVATA la necessità di provvedere ad interventi urgenti su impianto antintrusione a causa di ripetuti falsi 
allarmi e guasti a seguito lavori di controsoffittatura eseguiti dalla Città metropolitana;  

 

VISTA   La disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2019; 
 

PRESO ATTO   che è stata effettuata regolare indagine di mercato; 
 

CONSIDERATO Che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero 
che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 
comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 
43 del D.I. 129/2018; 

 
RITENUTO    congruo, utile vantaggioso e conveniente di procedere mediante affidamento in economia  

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 43 del D.I. 129/2018, 

 
VISTO  L’importo massimo di spesa stimato per l’affidamento per complessivi € 562,49 compreso IVA; 

 

 
CONSIDERATO l’importo di spesa stimato per il servizio, comunque non superiore al limite fissato 
dal Consiglio d’Istituto; 

 

DETERMINA 
 

    Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

    di assegnare alla D itta 3VIS Vendita Impianti di Sicurezza Via Boucheron n. 6 bis – 
10122 Torino l’esecuzione dei lavori in oggetto;  

 

    di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Arch. Antonio 
Balestra in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 di  impegnare  la  spesa  relativa  alla  fornitura  oggetto  del  presente  provvedimento  a  

valere sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F.2020. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arch. Antonio Balestra  

(firma autografa sostitutiva mezzo stampa ai sensi dell’art.3 D.L.39/93) 

 

 

Firmato digitalmente da BALESTRA ANTONIO


		2020-02-17T16:37:24+0100
	BALESTRA ANTONIO




